
 

CCOMUNEOMUNE  DIDI  VVILLASORILLASOR 
                            Provincia del Sud Sardegna 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI 

 
Numero  45   del  06-05-25  

 
Reg. generale 247 

 
 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato di 
un posto di Funzionario Contabile - Area dei Funzionari e dell'Elevata 
Qualificazione CCNL Funzioni Locali, da assegnare al Settore Finanziario /Tributi - 
Nomina componenti della Commissione esaminatrice 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Premesso che: 

- con deliberazioni della Giunta comunale n. 1 del 16.01.2025 e n. 19 del 14 
marzo 2025, è stato – rispettivamente - approvato e integrato il Piano triennale 
dei fabbisogni di personale relativo al periodo 2025/2027 nell’ambito del quale 
è stata prevista, fra le altre, – per l’annualità 2025 – la copertura a tempo pieno 
e indeterminato di un Funzionario Contabile – Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione CCNL Funzioni Locali 16/11/2022, a tempo pieno e 
indeterminato per le esigenze del Settore Tributi,  mediante procedura di 
mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e, in 
subordine, con espletamento di pubblico concorso; 

- con propria determinazione n. 26 del 24 marzo 2025 è stato dato atto che, alla 
scadenza dei termini previsti per il giorno 20 marzo 2025, la procedura di 
mobilità di cui trattasi è da intendersi conclusa infruttuosamente; 

- con propria determinazione n. 37 del 27 marzo 2025, in esecuzione degli atti 
sopra citati, è stata indetta procedura concorsuale pubblica, per soli esami, per 
la copertura del posto sopra citato; 

- il relativo Bando è stato pubblicato in data 04 aprile 2025 sul Portale Nazionale 
del Reclutamento di cui all’articolo 35 ter Dlgs 165/2001 sul sito istituzionale 
del Comune, sezione Trasparenza alla voce Concorsi, all’albo pretorio on line 
(pubblicazione n. 137); 

- con propria determinazione n. 44  del 05 maggio 2025, è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi alla selezione; 



DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 45 del 06-05-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASOR 

Considerato l’obbligo di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice del 
Concorso di che trattasi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 in particolare l’articolo 107, che attribuisce ai dirigenti, tra 
l’altro, la presidenza delle commissioni di concorso; 

Visto l’articolo 55.1 del Regolamento Uffici e Servizi che regola la composizione e i 
compiti delle Commissioni esaminatrici dei Pubblici Concorsi che al comma 2 
prevede: “2. La commissione è nominata dal Responsabile E.Q. del settore Affari Generali  
ed è composta da un minimo di tre componenti (un Presidente e due esperti nelle materie 
concorsuali),  (….)  uno dei componenti - se compatibile – è di diritto il Responsabile E.Q. del 
settore Affari Generali (…)”; 

Ritenuto opportuno, in considerazione della specificità delle materie oggetto delle 
prove d’esame, procedere alla nomina di un componente esterno di comprovata 
esperienza nel settore finanziario/tributario; 

Dato atto che ai sensi delle sopra richiamate disposizioni, il sottoscritto non risulta 
compatibile con la procedura concorsuale di cui trattasi e che, pertanto, si rende 
opportuno procedere con la relativa sostituzione tramite individuazione di altro 
componente; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento Comunale Uffici e Servizi; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2025 che nomina il sottoscritto Responsabile di 
Posizione Organizzativa dell’Area Affari Generali; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, 

Di nominare, ai sensi dell'articolo 55 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi, la 
commissione esaminatrice del Concorso Pubblico per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Contabile – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, Settore Tributi, indetto con propria determinazione n. 37 
del 27 marzo 2025, come di seguito indicato: 

o Dottor Gian Luca Murgia – Responsabile Settore Finanziario e 
Tributi/Presidente; 

o Dottoressa Valentina Marvaldi – Segretario Comunale/Componente; 

o Rag. Sandra Arisci, Componente esterno Esperto; 

o Dott. Francesco Daga, Segretario verbalizzante; 



DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 45 del 06-05-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASOR 

Di attribuire al componente esterno i compensi di cui al DPCM23/3/1995, quantificati 
presuntivamente in euro 400,00, imputando la relativa spesa sul capitolo 12311/63 
Bilancio 2025; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Perreca Fabrizio 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 147-bis DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
******* 
Data: 06-05-2025 Il Responsabile del servizio 
 Perreca Fabrizio 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
******* 
Data: 06-05-2025 Il Responsabile del servizio 
 Murgia Gian Luca 
 
 
 


